2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.01.2020 № 0031
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Монастырщинским городским поселением Монастырщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0450 (в редакции постановления от 14.01.2019 № 0010)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Монастырщинским городским поселением Монастырщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0450 (в редакции постановления от 14.01.2019 № 0010) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке:

- «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» слова «2017-2021 годы» заменить «2017-2022 годы»;
- «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
- в абзаце 1 цифры «347,0 тыс. рублей» заменить на «408,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «347,0 тыс. рублей» заменить на «408,0 тыс. рублей»;

- в графе 5 цифры «2020 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 67,0 тыс. рублей»;

- в графе 6 цифры «2021 год –70,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 67,0 тыс. рублей»;

- добавить графу 7 «2022 год – 67,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 2 муниципальной программы:

- абзац 5 изложить в новой редакции:

«Муниципальную программу предполагается реализовывать в один этап - в 2017 - 2022 годах».

1.3. В разделе 4 муниципальной программы:
- в абзаце 3 цифры «347,0 тыс. рублей» заменить на «408,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 4 цифры «2020 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 67,0 тыс. рублей», «2021 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 67,0 тыс. рублей», добавит цифры «2022 год – 67,0 тыс. рублей».
1.4. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Эффективное выполнение полномочий органом местного самоуправления муниципального образования» в строке:

- «Сроки (этапы) реализации обеспечивающей подпрограммы» слова «2017-2021 годы» заменить на «2017-2022 годы»;

- «Объемы ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце 1 цифры «347,0 тыс. рублей» заменить на «408,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2020 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 67,0 тыс. рублей», «2021 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 67,0 тыс. рублей», добавит цифры «2022 год – 67,0 тыс. рублей».

1.5. В разделе 4 обеспечивающей подпрограммы:
- в абзаце 1 цифры «347,0 тыс. рублей» заменить на «408,0 тыс. рублей»;
- в абзаце 4 цифры «2020 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 67,0 тыс. рублей», «2021 год – 70,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 67,0 тыс. рублей», добавит цифры «2022 год – 67,0 тыс. рублей».
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Монастырщинским городским поселением Монастырщинского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0450 (в редакции постановления от 14.01.2019 № 0010) изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                           А.С. Барановский
Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Монастырщинским городским поселением Монастырщинского района Смоленской области» утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0450 (в редакции постановления от 14.01.2019 № 0010, от 30.01.2020 № 0031)
ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Монастырщинским городским поселением Монастырщинского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Разработка и осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития муниципального образования, реализация полномочий Администрации муниципального образования по решению вопросов местного значения, обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения, сокращения материальных потерь от пожаров и улучшения пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования, популяризация массового спорта и физической культуры.

	Мероприятие по материально-техническому и финансовому обеспечению  деятельности муниципального образования

	1.1.
	Своевременное и качественное предоставление муниципальных услуг, исключение жалоб со стороны заявителей.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	1.2.
	Отсутствие нецелевого расходования бюджетных средств.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	1.3.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение  деятельности муниципального образования.
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	средства местного бюджета

	х
	х
	х

	Мероприятие по выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования;

	1.4.
	Предоставление лицам мер социальной поддержки по выплате муниципальных пенсий за выслугу лет.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	1.5.
	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования.
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	201,0
	67,0
	67,0
	67,0
	х
	х
	х

	Проведение спортивных мероприятий различного уровня

	1.6.
	Доля граждан, проживающих на территории муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	12
	15

	1.7.
	Финансирование спортивных мероприятий различного уровня.
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	84,3
	28,1
	28,1
	28,1
	х
	х
	х

	2. Обеспечивающая подпрограмма  «Эффективное выполнение полномочий органом местного самоуправления муниципального образования»

	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	Укрепление материально-технического обеспечения деятельности Администрации муниципального образования

	2.1.
	Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	<90
	<90
	<90

	2.2.
	Материально-технического обеспечения деятельности муниципального образования

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета

	х
	х
	х

Рег. № 0031 от 30.01.2020, Подписано ЭП: Барановский Александр Станиславович, "Заместитель Главы МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 30.01.2020 10:00:18, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]